
PROGRAM: KAJAKK - GOZO 18 JUNI 2024

KAJAKK GOZO, MALTA
7 frokoster, 4 lunsjer og 2 middager inkludert

Dag 1

Avreise Oslo og ankomst Malta
Middag

Vi flyr fra Oslo til Malta og vel fremme busser vi fra flyplassen til havna der ferjen over til
Gozo venter. Tidene er med et forbehold, for trafikken på disse kanter kan være - ja treg...
Alle kjører bil. Det tar cirka en time å kjøre til kaia. Ferja over tar 20 minutter og turen
videre til hotellet omtrent det samme. Det er ikke store forhold på Gozo.

Vi skal bo på det litt eldre Hotel Calypso som ligger i Masalforn på nord-østkysten av
Gozo. Her er både basseng, takterrasse og nærhet til sjøen. Du kan lese mer om hotellet
på deres egen nettside her. Masalforn er en liten by som våkner til liv om sommeren. Her i
bukta er det mange restauranter og noen små butikker. Det er mulighet for å vandre opp
en topp bak byen og gode bademuligheter like bak hotellet.

Vi spiser vår første middag sammen i kveld, på en resturant i gangavstand fra hotellet.

I morgen skal vi ut og padle! Det er fire faste dager med padling, vi presenterer fem
turer under de ulike dagene. Vi kommer til å padle fire av dem. Det blir våre erfarne
kajakkinstruktører som velger ruter, basert på vær og vind. Hvilken tur vi tar hvilken
dag kan således avvike fra presentasjonene under. Om det ikke er forhold til å ta ut
kajakken, organiserer reiseleder alternativt program. Det å padle avhenger 100% av
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værforhold og vi firer ikke på sikkerheten.

Litt fakta om Malta og Gozo
Republikken består av tre bebodde øyer: Malta, Gozo og Comino. Det er også tre ubebodde øyer
som tilhører øygruppen. Maltas historie går helt tilbake til før pyramidene i Egypt ble bygget, og det
finnes tempelruiner fra denne perioden. Strategisk viktig har Malta alltid vært, beliggenheten mellom
Sør-Europa og Nord-Afrika og Vest-Europa og Midt-Østen har bidratt til at både fønikerne, kartagerne,
romerne og araberne har okkupert og kolonialisert øya.
Under andre verdenskrig ble det bombet massivt her, da Mussolini holdt herredømmet over øya.
Selvstendighet, først under Storbritannia, kom i 1964. I 1979 ble Malta en republikk. Det snakkes
selvsagt engelsk her i stor grad, men også maltesisk. Språket er en miks av en vestarabisk dialekt
som er blandet med italiensk. Malta er forresten det eneste stedet det skrives arabisk med latinske
bokstaver.
Mat på Malta, med arven fra både Europa, Midt-Østen og Afrika, er det høy klasse på. Ferske råvarer
og innovative kjøkkensjefer har løftet byens mat-renomme de siste årene. Malta har ikke nok jordbruk
til å være 100 % selvforsynt, men det er kort til Sicilia hvor det daglig kommer skip med deilige råvarer
for å supplere. I disse dager begynner også den maltesiske vinen å få en oppsving, både når det
kommer til kvalitet, smak og oppmerksomhet.
Gozo er et nydelig sted å besøke. Selve Gozo er et syn for guder, mener mange. Referansen minner
om at det kan være nettopp her som Odyssevs ble holdt fanget i hele syv år av Atlas` datter, nymfen
Kalypso. I dag er Gozo først og fremst en vakker øy som består av små Middelhavslandsbyer. De
krydrer det grønne landskapet som små fargeklatter. Sammen med barokke kirker og mindre hus som
tilhører gårdene, råder en avslappet stemning. Øya er ikke stor, så det er enkelt å oppleve masse,
også på land, mens vi er her. Den er 14 kilometer lang og 7 kilometer bred.

Dag 2

Padling valgt rute
Frokost, lunsj
Vi padler cirka 8 - 12 kilometer

Vi begynner med frokost før vi skal ut å padle enten rute 1, 2, 3, 4 eller 5 som presenteres
under.

Til info: På disse kanter er det ikke langstrakte strender, men et veldig variert og
interessant kystlandskap hovedsakelig bestående av kalkstein. Dette medfører at det kan
være det ikke alltid er like enkelt å gå i land/inn og ut av kajakken som det er på en strand.
Våre instruktører styrer og viser oss de beste stedene.

Rute 1 - Hondoq Bay - Comino (vestkysten)

Turen begynner på Gozo, vi padler over til Blue Lagoon (denne har du sikkert hørt om!)
og Crystal Lagoon på Comino. Her er det folksomt om sommeren, men med det knall
turkise vannet skjønner vi fort hvorfor. Grotter dukker opp både hist og her og noen kan vi
padle inn i for en nærmere titt. Vi velger oss et egnet lunsjsted for pikniken vår. Det
smaker alltid ekstra godt med friske smaker etter å ha padlet og fått vind og saltvann (og
sikkert litt svette) i luggen.

Rute 2 - Hondoq Bay - Comino (østkysten)

Med startsted Hondoq Bay padler vi østover der vi er innom Qala Rock. Denne kolossen
er en forlatt kalksteinsholme nesten 100 meter høy og 50 meter bred. Så krysser vi over til
Comino for å ta turen inn i Santa Maria-grottene. Det er bare så fine farger og så herlig å
være her ute! Elephant Rock er et naturens mesterverk og den ligner så absolutt på et
elefanthode der snabelen henger ned i vannet. Klippene skaper både dramatikk og
naturopplevelser - perfekte kulisser. Vi vil stoppe underveis der vi kan sette fra oss
kajakkene å oppdage grottenettverkene til fots.

Reiseleder organiserer middag i kveld for de som vil.
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Dag 3

Padling valgt rute
Frokost, lunsj
Vi padler cirka 8 - 12 kilometer

Vi spiser frokost og skal ut å padle en av rutene 1 - 5:

Rute 3 - Til Xlendi og tilbake

Vi begynner i en spesiell bukt øst på øya og herfra skal vi gjennom en 80 meter lang
naturlig tunnel for å komme ut på åpent hav. Her er det uendelige mengder med fine
grotter å se nærmere inne i klippene på vei til Xlendi der vi skal ta en rast. Dette er en
fiskelandsby som ligger upåklagelig til skjermet av klippene. På toppen av de høyeste
ligger et tårn fra 1600-tallet og passer på.

Videre mot Dwejra og den vakre bukta. Her i området er restene av det så kjente "Azure
Window". Vinduet var rett og slett en naturlig kalksteinsbue og den eldste
steinformasjonen på øyene her. Dette naturlige underverket har blitt festet til film mange
ganger, også TV-serien Game of Thrones. Men så er det naturen som både gir og tar... I
2017 sørget et forrykende uvær for at buen brakk av så nå er det ikke akkurat et vindu
lengre. Men historien og navnet lever ennå, navnet er bare litt misvisende.

Fungus Rock, også kalt General`s Cliff, har et stort hull gjennom seg. Før i tiden sa man
at vegetasjonen som vokste på den omtrent 60 meter høye klippen hadde helbredende
egenskaper. Og hvem vet? Vi planlegger pikniken vår her i nærheten.

I kveld organiserer reiseleder middag for den som vil.

Dag 4

Dag til egen disposisjon
Frokost

I dag har du dagen helt for deg selv! Etter frokost har reiseleder lagt planer sammen med
deg som vil. Kanskje det blir helt rolig ved bassenget eller tar vi turen rundt på øya for å se
mer? Tur over til Malta er også en mulighet, vi informerer litt mer der lengre ned i
programmet.

Gozo er også fullspekket av historie og fine strender - kanskje en kombi i dag? I
Xaghra ligger templene Ggantija. Disse er UNESCO-vernet og dateres tilbake helt til rundt
3500 f. Kr. Dette er 1000 år før pyramidene i Egypt ble bygget og vitner om en sivilisasjon
som var langt fremme. Det er noe av de eldste frittstående og religiøse byggverket vi
kjenner til.

Hovedstaden Victoria er den største byen på øya. Citadellet, festningen, har vært et
landemerke siden 1500 f. Kr mens dagens katedral i barokk stil er fra begynnelsen av
1700-tallet. Gozo er også kjent for utvinning av havsalt, noen steder langs kysten kan du
se de mange saltpannene.

Fine strender å se opp for er Ramla-il-Hamra-Bay med rødlig sand. Ovenfor stranden
ligger grotten Tal-Mixta som gir nydelig utsikt over bukta. San Blas er også et godt valg,
men her kreves det litt anstrengelse da stranda ligger litt vanskelig til i terrenget. I tillegg
var for vind, så her må vi sjekke først før vi tar fatt på turen ned og opp...En av
padlerutene går kanskje forbi her en av dagene.

Reiseleder organiserer måltider for de som vil være med.

Dag 5

Padling valgt rute
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Frokost, lunsj
Vi padler cirka 8-12 kilometer

På tide å finne kajakkene igjen, ny padledag venter etter frokost. En av rutene 1 - 5:

Rute 4 - Nordøstkysten

Denne ruten starter fra den lille landsbyen Qbajjar hvor vi derfra setter kursen østover for
å finne skjulte bukter og strender som ligger spredt som vifter bortover nordkysten. Stopp i
Ghajn Bharthani, San Blas og andre perler av noen "smultronställen" som svenskene
kaller det så treffende. Turen kan padles hele veien til Hondoq eller retur til Qbajjar der vi
begynte. Piknik underveis på et passende sted.

Reiseleder organiserer middag om kvelden for den som vil.

Dag 6

Dag til egen disposisjon
Frokost

I dag kan du bruke dagen akkurat som du ønsker. Hva med Malta? Det går hurtigbåt til
Valletta fra havna.

Omkranset av Middelhavet på sitt aller klareste og blåeste, iblandet sandfargede
bygninger i stilig barokk, er hovedstaden Valletta et yndet fotomotiv. De gule klippene
stuper ned i havet og skaper en dramatisk kontrast. Goldt og karrig, men allikevel vakkert.

Ikke overraskende var det ridderne som grunnla hovedstaden på midten av 1500-tallet.
Byen forvandlet seg sakte men sikkert til en elegant barokkby. I dag er den sprell
levende – det samme er byens natteliv.

Upper Barrakka Gardens, i vakre omgivelser og med utsikt over havna. St. John's Co-
Cathedral er også viktig. Utvendig ikke så imponerende, men innvendig er det meste
forgylt, malt eller skåret møysommelig ut i stein. Ikke glem å se opp på nydelige fresker,
ned for å se på marmoren ved 375 riddergraver samt opp på veggene som er dekorert
med kjeruber og andre symboler. Høydepunktet er maleriene av den kjente italienske
kunstneren Caravaggio. Det mest berømte viser halshuggingen av Døperen Johannes.

Grand Master's Palace gjemmer en overdådig og utsmykket innredning. Her er flerfoldige
ridderrustninger og våpen i tillegg til utsøkte, detaljerte gobeliner (vevde billedtepper) og
malerier. Navnet kommer av at det en gang i tiden var hovedsetet til ridderne av
Johanitterorden. I dag er det offisielt residensen til Maltas president. Valletta har en
karakteristisk arkitektur. som det er lett å la seg imponere av og som gjør seg godt på
bilder! Etter historie, kultur, gull og juveler hva med en velfortjent lunsj på en lokal
kafe/bakeri med lange tradisjoner.

Uansett hvordan du ønsker å nyte dagen hjelper reiseleder deg om du skulle trenge det.
Det samme med middag om kvelden når vi er tilbake på Gozo - eller blir på Malta om
logistikken for buss og ferje passer.

Dag 7

Padling valgt rute
Frokost, lunsj, middag
Vi padler cirka 8 - 12 kilometer

Etter frokost venter en ny padledag med en av rutene 1- 5.

Rute 5 - Sørkysten
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Denne ruten begynner i Hondoq og strekker seg østover for å passere den ikoniske
Mgarr-havnen. Fort Chambray ligger øverst og minner om at byen egentlig skulle vært
befestet og ny hovedstad på øya. Men slik ble det ikke. M?arr ix-Xini går for å være en av
de aller mest idylliske buktene på Gozo og den er i hvert fall i toppsjiktet. Vi oppdager
noen av klippene bak her og på veien tilbake er planen å finne noen skikkelig, små og
ukjente bukter som kun de lokale kjenner til. Spennende!

Vi møtes til hyggelig avskjedsmiddag denne siste kvelden på en lokal restaurant.

Dag 8

Hjemreise
Frokost

Vi spiser frokost og sjekker ut til vanlig tid, og får etterhvert transport ut til flyplassen.
Mange dager med påfyll av litt trim, sol og bad, historie, vakre omgivelser og hyggelige
samtaler er snart omme.

Vi flyr tilbake til Oslo og lander sen kveld.
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